(1) « Staluimus in primis, ut crimen h;ereseos et dam-
nata; sectœ cujuslibet, quocumque nomine censeantursec-
tatores (prout veteribus legibus est indictum) inter pu-
blica crimina numerentur: iramo crimine lœsa' majestatis 
nostra; debet ab omnibus horribilius judicari, quod in di-
vina; majestatis injuriam noscitur attentatum, quamvis 
judicii potestate alterum alteri non excellât. Nam sicuti 

Eerduellionis crimen persona^ adimit damnatorum et 
ona, et damnat post obitum memoriam defunctorum ; 

sic et in prœdicto crimine, quo Patareni notantur, per 
omnia volumus observari... Per olficiales nostros, sicut et 
alios malefactores, inquiri ac inquisitione notatos... a viris 
ecclesiasticis et pra;latis examinari jubemus. Per quos si 
inventi fuerint a fide catliolica saltem in articulo deviare 
ac... in errons concepta insania perseverent, pnosentis 
nostra' legis edicto damnatos, mortem pati... decernimus 
quam affectant : utvivi in conspectu populi comburantur, 
flammarum commissi judicio. » Constitut. Sicil., î, 3,dans 
E Y M E K I C , Directorium inquisitorum, Appendix, p. 1 4 . 

(2) « Ut lueretici... ubicumque per imperium dampnati 
ab Ecclesia fuerint et secidari judicio assignait, animadver-
sione débita puniantur. Siquidepredictis, postquam fuerint 
deprehensi territu mortis redire voluerint ad agendam 
penitentiam, in perpetuum carcerem detrudantur. » L'ani-
madversione débita est expliquée plus loin par un emprunt 
à la Constitution du Sénateur de Home : « PraHerea qui-

- 1 3 6 L ' I N Q U I S I T I O N 

indiqué. Mais il n'y avait pas à s'y méprendre; 
comme la peine du feu était déjà habituellement 
appliquée en Allemagne (1), l'usage se transfor-
mait tout simplement en loi. Du reste, par trois 
constitutions postérieures du 14 mai 1238, du 
26 juin 1238 et du 22 février 1239, l'empereur 
déclara la constitution sicilienne, aussi bien que 
la constitution de Ravenne, applicables à tous ses 
sujets; la constitution du 26 juin 1238 fut une 
promulgation spéciale de ces textes législatifs pour 
le royaume d'Arles et de Vienne (2). Toute équi-
voque était dissipée. Les hérétiques étaient léga-
lement passibles de la peine du feu dans tout 
l'Empire. 

Grégoire IX n'avait pas attendu que cette lé-

cumque hœretici reperti fuerint in civitatibus, opidis seu 
aliis locis imperii per inquisitores ah apostolica sede datos 
et alios orthodoxœ lidei zelatores, hii qui jurisdictionem 
ibidem habuerint ad inquisitorum et aliorum catholico-
rum virorum insinuationem eos capere teneantur et cap-
tos arctius custodire donec per censuram ecclesiasticam 
condempnatos dampnabili morte périmant. » Mon. Germ., 
Legcs, sect. iv, t. Il, p. 196. Puis vient une comparaison 
avec les rei lesx majestatis.